
Zarządzenie Nr 69/2023 
Wójta Gminy Będzino 
z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Będzino na 2023 rok 

 Na podstawie art. 247. ust.1, art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; poz. 1273), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40; poz. 572), art.28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U z 2022 r. poz. 2236; z 2023 r. poz. 877, poz. 
1234), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U z 2023 r. poz. 103; poz. 185, poz. 547, poz. 1088, poz. 1234) oraz na podstawie 
§ 17 uchwały Nr LXX/384/22 Rady Gminy Będzino z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Będzino na 2023 rok,

Wójt Gminy Będzino zarządza, co następuje: 

§ 1

W budżecie Gminy Będzino na 2023 rok dokonuje się zwiększenia dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2

W budżecie Gminy Będzino na 2023 rok dokonuje się zwiększenia wydatków oraz przeniesienia w ramach działu 
klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2.           

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy 
Będzino. 

Wójt Gminy Będzino
woj. zachodniopomorskie

Wójt
Sylwia Halama



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 69/2023
Wójta Gminy Będzino
z dnia 31 lipca 2023r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 709 345,12 52 085,12 1 761 430,24

85203 Ośrodki wsparcia 869 601,12 52 085,12 921 686,24

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

869 601,12 52 085,12 921 686,24

855 Rodzina 2 901 490,00 8 951,00 2 910 441,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 631 000,00 3 451,00 2 634 451,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 3 451,00 3 451,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

44 000,00 5 500,00 49 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

44 000,00 5 500,00 49 500,00

Razem: 56 743 986,93 61 036,12 56 805 023,05

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 69/2023
Wójta Gminy Będzino
z dnia 31 lipca 2023r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 118 096,72 0,00 5 118 096,72

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 541 475,80 -4 000,00 3 537 475,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 531 400,00 -12 000,00 2 519 400,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

24 000,00 -10 000,00 14 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 12 000,00 62 000,00

4260 Zakup energii 26 200,00 6 000,00 32 200,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 169 102,07 4 000,00 173 102,07

4300 Zakup usług pozostałych 78 559,23 4 000,00 82 559,23

801 Oświata i wychowanie 22 428 246,08 0,00 22 428 246,08

80101 Szkoły podstawowe 12 276 066,04 -30 700,00 12 245 366,04

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 398 985,00 -3 000,00 395 985,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 424 837,00 -14 000,00 1 410 837,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 181 864,84 -2 500,00 179 364,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 346 999,21 -2 000,00 344 999,21

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 83 000,00 -5 000,00 78 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 22 260,00 -6 130,00 16 130,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 200,00 -300,00 4 900,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11 650,00 -300,00 11 350,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

24 758,50 -930,00 23 828,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

29 345,00 4 961,00 34 306,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 959 180,00 -3 600,00 5 955 580,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

7 817,00 2 099,00 9 916,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 206 241,02 -100,00 206 141,02

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 800,00 15 000,00 43 800,00

4270 Zakup usług remontowych 100,00 -100,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 140 200,00 -15 000,00 125 200,00

80104 Przedszkola 5 839 546,34 -28 000,00 5 811 546,34

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 133 474,00 -1 000,00 132 474,00

BeSTia Strona 1 z 3



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 580 115,00 -4 000,00 576 115,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 82 187,00 -1 000,00 81 187,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 379 830,00 -22 000,00 1 357 830,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 274 118,06 20 300,00 294 418,06

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 300,00 800,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 239,00 -729,00 2 510,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 582,00 610,00 2 192,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 95 100,00 20 000,00 115 100,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

797,00 119,00 916,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 042 506,01 0,00 1 042 506,01

4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 10 000,00 18 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 631 190,00 -10 000,00 621 190,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 604 389,04 7 500,00 611 889,04

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

500,00 7 500,00 8 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

100 828,00 28 000,00 128 828,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 1 000,00 4 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 136,00 4 000,00 17 136,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 800,00 1 000,00 3 800,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 63 492,00 22 000,00 85 492,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 165 081,36 3 000,00 1 168 081,36

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 39 731,00 3 000,00 42 731,00

851 Ochrona zdrowia 332 650,00 0,00 332 650,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 181 250,00 0,00 181 250,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 900,00 6 400,00 29 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 607,00 -6 400,00 46 207,00

852 Pomoc społeczna 3 997 510,12 52 085,12 4 049 595,24

85203 Ośrodki wsparcia 869 601,12 52 085,12 921 686,24

BeSTia Strona 2 z 3



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

482 941,58 52 085,12 535 026,70

855 Rodzina 3 466 589,00 8 951,00 3 475 540,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 584 200,00 3 451,00 2 587 651,00

3110 Świadczenia społeczne 2 157 040,00 1 449,18 2 158 489,18

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 2 001,82 10 001,82

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

44 000,00 5 500,00 49 500,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 44 000,00 5 500,00 49 500,00

Razem: 66 466 463,56 61 036,12 66 527 499,68

BeSTia Strona 3 z 3



Uzasadnienie 

Zmiany z budżecie Gminy Będzino na rok 2023 dokonano na podstawie decyzji Wojewody 
Zachodniopomorskiego nr: 

- 330/2023 na Pomoc Państwa w wychowywaniu dzieci w kwocie 3 451,00zł.., 

- 353/2023 na wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi w kwocie 3 352,32zł z dnia 25 lipca 2023r., 

- 358/2023 na opłacenie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za osoby 
uprawnione z dnia 27 lipca 2023 w kwocie 5 500,00zł., 

-367/2023 na wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi w kwocie 48 732,80zł z dnia 31 lipca 2023r. 

Ponad to dokonuje się przeniesienia środków w planie wydatków budżetu Gminy Będzino w 2023 roku wg 
właściwości klasyfikacji budżetowej. Przeniesienia planowanych wydatków dokonuje się w obrębie danego 
działu. Szczegółowy zakres zmian w budżecie przedstawiają załączniki do niniejszego Zarządzenia. W wyniku 
wprowadzonych zmian wynik finansowy budżetu Gminy Będzino na rok 2023 pozostał bez zmian. 

 

 

 

 

 


